
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jakub ROSŮLEK, studijní obor: Regionální geografie 

Název posuzované práce: Rozvoj venkova na příkladu obcí Břestek, Tupesy a Zlechov  
 
Formální splnění zadání práce: 
 
Diplomová práce s výhradami odpovídá zadání. Obecně je přibližný rozsah práce sice 
dodržen, ale rozsah teoretické části práce je nepostačující. Struktura práce je logická, cíle jsou 
formulovány a výsledky uvedeny.   
 
Obsahová úroveň práce: 
 
V práci absentuje rešerše literatury a metodika. Autor analyzuje humánněgeografické faktory 
území a následně předkládá výsledky dotazníkového šetření. Přínos je hlavně v realizaci a 
vyhodnocení vlastního terénního šetření a představení autorových vlastních návrhů pro 
rozvoj.  
 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
 
Úroveň práce s disponibilní literaturou je nepostačující. Citace téměř vůbec nejsou uváděny.  
  
Jazyková a grafická úroveň práce: 
 
Jazyková úroveň textu je slabší (nedokončené myšlenky). Úroveň tabulek, grafů je na dobré 
úrovni ale v práci chybí mapy. 
 
Připomínka vyžadující reakci uchazeče a celkové  hodnocení práce: 
 
Autor spojil úvod s cíly a metodikou, co není logické. V práci chybí skutečná metodika práce, 
rešerše literatury k problematice venkova, autor nezmínil žádného geografa, zabývajícím se 
danou problematikou (Perlín, Spišiak, Zubrický, Kubeš atd 
Je nutné říct, že student pracoval samostatně bez vedení školitele (0 konzultací) a školitel 
práci před odevzdáním nečetl, čím se vysvětlují chyby a nedostatky, které práce má.   
 
Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  
 
Práci v tomhle stavu rozpracování nedoporučuji k obhajobě a doporučuji dopracovat 
zásadnější nedostatky práce (metodika, rešerše literatury a teoretický aparát problematiky 
venkova atd.). 
 
 
 
V Olomouci: 01.06.2010 

 
 

RNDr. Tatiana MINTÁLOVÁ, Ph.D. 
vedoucí bakalářské práce 

 


